Club fiir

OLOSSERe.

im < W>J‘

GEBUHRENLISTE
CODE OBJEKT
HD HD-Bescheinigung
ED ED-Bescheinigung
HD-O HD-Obergutachten
ED-O ED-Obergutachten
HDI/ED-O HDI/ED-Obergutachten
AT Ahnentafel
AAT Auslandsanerkennung
ATZ Ahnentafel-Zweitschrift
ATU Ahnentafel-Ubernahme
FCI Zwingerschutz international
ZSE Zwingerschutz Erweiterung
ZSA Zwingerschutz Ablehnung
ZVP Zuchtzulassung
REG Registrierung
VP Verhaltenspriifung
VA Zichterseminar Teil 1 + Teil 2
WE Wurfeintragung
DS Deckschein
ws Wurfschein
ZA Zwingerabnahme
WA Wurfabnahme
URK Urkunde (clubeigen)
TAG Tagegeld

GEBUHR in EUR

50,00 EUR
50,00 EUR
150,00 EUR
150,00 EUR
200,00 EUR
40,00 EUR
100,00 EUR
50,00 EUR
40,00 EUR
130,00 EUR
50,00 EUR
50,00 EUR
100,00 EUR
200,00 EUR
35,00 EUR
70,00 EUR
80,00 EUR
kostenfrei
kostenfrei
50,00 EUR
40,00 EUR
20,00 EUR
35,00 EUR

Fur Nichtmitglieder wird jeweils die doppelte Gebiihr erhoben!

Bei Kraftfahrzeugbenutzung ist ein Kilometergeld in Hohe
von 0,30 EUR fiir jeden gefahrenen Kilometer zu zahlen

Hinweis:

Es gilt die VDH-Spesenordnung als Richtlinie fur die ehrenamtliche Tatigkeit innerhalb des Vereins.

Aufnahmegebdihr (einmalig
Mitgliedsbeitrag (jahrlich)

AnschluBmitglied (jahrlich)

Der % Jahresbeitrag wird fallig, wenn die Mitgliedschaft nach dem 01.08. des laufenden Kalenderjahres bestitigt ist.

BEITRAGSLISTE

25,00 EUR

95,00 EUR

15,00 EUR

Die Liste ist giiltig ab dem 01.07.2023! Alle bisherigen Beitrags- und Gebiihrenlisten verlieren damit ihre Giiltigkeit !

Club fur Molosser e. V.
www.clubfuermolosser.org

Volksbank Dresden-Bautzen e. G.

IBAN: DE16 8509 0000 5312 5910 08
BIC: GENODEF1DRS

St.-Nr.: 045/227/33336
AG Frankfurt: VR 5562


http://www.clubfuermolosser.org/

	Folie 1

