



GEBÜHRENLISTE

CODE	OBJEKT	GEBÜHR in EUR
HD	HD-Bescheinigung	50,00 EUR
ED	ED-Bescheinigung	50,00 EUR
HD-O	HD-Obergutachten	150,00 EUR
ED-O	ED-Obergutachten	150,00 EUR
HD/ED-O	HD/ED-Obergutachten	200,00 EUR
AT	Ahnentafel	40,00 EUR
AAT	Auslandsanerkennung	100,00 EUR
ATZ	Ahnentafel-Zweitschrift	50,00 EUR
ATÜ	Ahnentafel-Übernahme	40,00 EUR
FCI	Zwingerschutz international	130,00 EUR
ZSE	Zwingerschutz Erweiterung	50,00 EUR
ZSA	Zwingerschutz Ablehnung	50,00 EUR
ZVP	Zuchtzulassung	100,00 EUR
REG	Registrierung	200,00 EUR
VP	Verhaltensprüfung	35,00 EUR
ZS	Züchterseminar Teil 1 + Teil 2	70,00 EUR
WE	Wurfeintragung	80,00 EUR
DS	Deckschein	kostenfrei
WS	Wurfschein	kostenfrei
ZA	Zwingerabnahme	50,00 EUR
WA	Wurfabnahme	40,00 EUR
URK	Urkunde (clubeigen)	20,00 EUR
TAG	Tagegeld	35,00 EUR

Für Nichtmitglieder wird jeweils die doppelte Gebühr erhoben!

Bei Kraftfahrzeugbenutzung ist ein Kilometergeld in Höhe von 0,30 EUR für jeden gefahrenen Kilometer zu zahlen

Hinweis:

Es gilt die VDH-Spesenordnung als Richtlinie für die ehrenamtliche Tätigkeit innerhalb des Vereins.

BEITRAGSLISTE

Aufnahmegerühr (einmalig)	25,00 EUR
Mitgliedsbeitrag (jährlich)	95,00 EUR
Anschlußmitglied (jährlich)	15,00 EUR

Der $\frac{1}{2}$ Jahresbeitrag wird fällig, wenn die Mitgliedschaft nach dem 01.08. des laufenden Kalenderjahres bestätigt ist.

Die Liste ist gültig ab dem **01.07.2023!** Alle bisherigen Beitrags- und Gebührenlisten verlieren damit ihre Gültigkeit !